



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
E-mail: catanduvas@ammoc.com.br Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 34/2024**

Processo Adm.: 84/2024

Data do Processo: 28/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 84/2024
b) Nr. Licitação: 34/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de sinalização de segurança e emergência, mediante necessidade das secretarias e ente conveniado do Município de Catanduvas - SC, conforme termo de referência (Anexo "II") do presente edital.*

Participante: DIPAR FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Extintor de gás carbônico (CO ²) - E5C 4Kg, incluindo sinalização no chão quando necessário + placa fotoluminescente + identificação. - Extintor de gás carbônico (CO ²) - E5C 4Kg, incluindo sinalização no chão quando necessário + placa fotoluminescente + identificação. Marca: MOCELIN	110,000	UN	385,42	42.396,20
2	Recarga de extintor de gás carbônico (CO ²) - E5C 4 Kg. - Recarga de extintor de gás carbônico (CO ²) - E5C 4 Kg. Marca: MOCELIN	140,000	UN	40,50	5.670,00
9	Luminária de emergência 600 lumens, 02 faróis. - Luminária de emergência 600 lumens, 02 faróis. Marca: MOCELIN	105,000	UN	67,75	7.113,75
Total do Participante:					55.179,95

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

7	Luminária 30 Leds, bloco autônomo. - Luminária 30 Leds, bloco autônomo. Marca: AVANT	220,000	UN	10,90	2.398,00
16	Placa de saída - Tipo 1 (bloco autônomo, 16x25cm) - Placa de saída - Tipo 1 (bloco autônomo, 16x25cm) Marca: BLUMENAU	100,000	UN	44,90	4.490,00
17	Placa de saída - Tipo 1 (bloco autônomo, direita) - Placa de saída - Tipo 1 (bloco autônomo, direita) Marca: BLUMENAU	80,000	UN	44,90	3.592,00
20	Placa de saída - Tipo 2 (fotoluminescente, direita) - Placa de saída - Tipo 2 (fotoluminescente, direita) Marca: BUCCO	75,000	UN	23,90	1.792,50
21	Placa de saída - Tipo 2 (fotoluminescente, esquerda) - Placa de saída - Tipo 2 (fotoluminescente, esquerda) Marca: BUCCO	75,000	UN	29,90	2.242,50
Total do Participante:					14.515,00

Participante: MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Placa de saída cadeirante - Tipo 1 (bloco autônomo, 16x35cm / direita e esquerda) - Placa de saída cadeirante - Tipo 1 (bloco autônomo, 16x35cm / direita e esquerda) Marca: Stech	95,000	UN	50,99	4.844,05
15	Placa de saída - Tipo 2 (bloco fotoluminescente, dupla face, direita/esquerda, pendurada com corrente. - Placa de saída - Tipo 2 (bloco fotoluminescente, dupla face, direita/esquerda, pendurada com corrente. Marca: Stech	55,000	UN	34,50	1.897,50
18	Placa de saída - Tipo 1 (bloco autônomo, esquerda) - Placa de saída - Tipo 1 (bloco autônomo, esquerda) Marca: Stech	80,000	UN	39,89	3.191,20
Total do Participante:					9.932,75

Participante: OSBI EXTINTORES LTDA

3	Extintor de água pressurizada (H2O) E5A, 10 litros, incluindo sinalização no chão quando necessário + placa fotoluminescente + identificação. - Extintor de água pressurizada (H2O) E5A, 10 litros, incluindo sinalização no chão quando necessário + placa fotoluminescente + identificação. Marca: mocelin	75,000	UN	150,00	11.250,00
4	Recarga de extintor de água pressurizada (H2O) E5A, 10 litros. - Recarga de extintor de água pressurizada (H2O) E5A, 10 litros. Marca: propria	75,000	UN	25,00	1.875,00
5	Extintor de pó químico (PQS) E5P, 4 Kg, incluindo sinalização no chão quando necessário + placa fotoluminescente + identificação. - Extintor de pó químico (PQS) E5P, 4 Kg, incluindo sinalização no chão quando necessário + placa fotoluminescente + identificação. Marca: mocelin	110,000	UN	150,00	16.500,00
6	Recarga de extintor de pó químico (PQS) E5A, 4 Kg. - Recarga de extintor de pó químico (PQS) E5A, 4 Kg. Marca: propria	145,000	UN	29,00	4.205,00
8	Luminária de emergência 300 lumens. - Luminária de emergência 300 lumens. Marca: manplex	135,000	UN	55,00	7.425,00
10	Luminária de emergência 2200 lumens, 02 faróis. - Luminária de emergência 2200 lumens, 02 faróis. Marca: manplex	85,000	UN	97,00	8.245,00
12	Placa de saída cadeirante - Tipo 2 (fotoluminescente, 16x35cm) - Placa de saída cadeirante - Tipo 2 (fotoluminescente, 16x35cm) Marca: visual	95,000	UN	10,00	950,00
13	Placa de saída cadeirante - Tipo 2 (fotoluminescente, direita) - Placa de saída cadeirante - Tipo 2 (fotoluminescente, direita) Marca: visual	95,000	UN	10,00	950,00
14	Placa de saída cadeirante - Tipo 2 (fotoluminescente, esquerda) - Placa de saída cadeirante - Tipo 2 (fotoluminescente, esquerda) Marca: visual	95,000	UN	10,00	950,00
19	Placa de saída - Tipo 2 (fotoluminescente, 16x25cm) - Placa de saída - Tipo 2 (fotoluminescente, 16x25cm) Marca: visual	110,000	UN	8,90	979,00
22	Placa de saída - Tipo 3 (bloco autônomo, 32x70cm) - Placa de saída - Tipo 3 (bloco autônomo, 32x70cm) Marca: visual	45,000	UN	78,00	3.510,00
Total do Participante:					56.839,00

Total Geral: 136.466,70

Catanduvas, 15/07/2024

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável